
Zápis ze schůze Osadního výboru pro Konopáč 
ze dne 13. 5.  2018

Přítomni: Ing. Bulíček Zdeněk, Čížková Jana, Nováček Libor,  Mgr. Novotná
Alena, Bc. Radil Martin. 

Omluven:    Emerich Malát ml.
Hosté : paní Dubjelová

Bod 1)

Paní Dubjelová (chata ev. č. 1823) vznesla: 

1) dotaz, zda-li na připravovanou kanalizaci budou připojeny i chaty.
2) Stížnost na provoz Sběrného dvora města Heřmanův Městec, když dne 12. 5.
     2018 čekali s odpadem nejméně hodinu ve frontě a poté jim pracovníky 
    sběrného dvora bylo sděleno, že jsou plné kontejnery a odpad nebude převzat.
3) Upozornila na poškozený kontejner na směsný odpad, který je umístěný na
    začátku cesty u transformátoru (Konopáč - Načešice).

1)  Členové  osadního  výboru  nemají  v  současné  době  k  dispozici  aktuální
informace  o  připravované  kanalizaci  v  Konopáči.  V  červnu  roku  2017
informoval  starosta  MÚ  pan  Kozel  o  předpokládaném  termínu  ukončení
stavebního  řízení  cca  v  1.  čtvrtletí  letošního  roku.  Podrobnější  informace
ohledně připravované kanalizace mohou sdělit kompetentní  pracovníci MÚ –
správa majetku.
2) Stížnost bude předána na MÚ formou tohoto zápisu k řešení.
3) Žádost o výměnu kontejneru bude předána na MÚ formou tohoto zápisu.

Bod 2)
Na základě požadavku MÚ projednával Osadní výbor žádost ze dne 7. 3. 2018
o odprodej části pozemku  parcelní číslo 1856/5 v Konopáči. Bylo hlasováno
krátkou cestou. Pro odprodej hlasoval 1 člen, 4 členové byly proti a 1 se zdržel
hlasování.
Výsledek hlasování byl zaslán elektronickou poštou na MÚ dne 21. 3. 2018. 

1



Bod 3)
Na základě požadavku MÚ projednával Osadní výbor žádost ze dne 3. 4. 2018 o
odprodej  části  pozemku   parcelní  číslo  1587/18  a  1587/1  v  Konopáči.  Pro
odprodej hlasoval 2 členové, 3 členové byly proti, 1 se zdržel hlasování.
Výsledek hlasování byl zaslán elektronickou poštou na MÚ dne 24. 4. 2018. 

Bod 4)
Dne 25. 3. 2018 se uskutečnila schůzka za účasti místostarosty MÚ, architekta
MÚ, členy Osadního výboru a členy SDH.
Zápis z výše uvedené schůzky je nedílnou součástí tohoto zápisu. Stav úkolů k
dnešnímu dni: 

• chatka  je  panem  architektem  navržena,  předseda  SDH  se  vyjádří  k
detailům (vnitřní členění, okna, dveře apod) a MÚ  poptá dodavatele.

• Sloup tf. vedení, betonové sloupky a kameny v prostoru sportoviště budou
technikou odstraněny na podzim. 

• Dle  sdělení  místostarosty  pana  Volejníka  bylo  odstranění  náletových
porostů  v  toku  potoka  Konopka  povoleno  v  srpnu  2018.  Při  této
příležitosti bude odstraněna i lávka.

• Ostatní body zápisu jsou prozatím ve stadiu příprav.

Bod 5)
Reklamace povrchu hřiště na kterém jsou patrné nerovnosti v řádech centimetrů.
Reklamace, včetně fotografií, bude předána k řešení na  MÚ - složka Správa
majetku.

Zodpovídá  předseda OV.

Bod 6) 
Osadní výbor žádá o výměnu poškozeného kontejneru na papír, který je umístěn
u požární zbrojnice. 

Zodpovídá předseda OV.

Bod 7)
Na vědomí: dne 31. 1. 2018 byla doručena na e mailovou adresu konopac@mesto-
hm.cz zpráva od chataře ing. F. Weisbauera ohledně vzrostlých stromů na svahu
cesty od koupaliště směrem k rybníku Herout. Již v minulosti  upozorňoval a
nadále  upozorňuje  na  nebezpečné  vzrostlé  stromy a  při  kterých  hrozí  riziko
poškození zdraví a majetku. 

2

mailto:konopac@mesto-hm.cz
mailto:konopac@mesto-hm.cz


Použité zkratky:

Osadní výbor - Osadní výbor Konopáč 

MÚ - Městský úřad v Heřmanově Městci 

Konopáč – místní část města Heřmanův Městec

SDH – Sbor dobrovolných hasičů v Konopáči

Zapsáno dne 22. 5. 2018

Zapsala: Mgr. Alena Novotná

3


	Zápis ze schůze Osadního výboru pro Konopáč
	ze dne 13. 5. 2018
	Osadní výbor - Osadní výbor Konopáč
	Zapsáno dne 22. 5. 2018

